
BoB,oVsKÉ

Unor 2010

LISTY
7p r ov, d q &asl,lp i ie l sfu o nrč siy s e ll ov l íčkovn B o rovd

in u L, ruurn, h.,u l i akotro l,.o o^or,,r, cz, e-,' a i l, o * bo novo @ s ezy\an\, cz

te.le|olrv, 5ó9 r42 ffi|l5'49 Ó42Ů20,5Ó9 ó42 200

Zprávy z jednání zastupitelstva Městyse Havlíčkovy Borové
konaného dne 11. února 2010.

ZM schvaluje:
o inventarizaěni zétpis zprovedené inventury hospodářských prostředků k 3I. 12.2OO9 a návrh

majetku k vyřazení
o studii výstavby nových parcel
o poskytnutí příspěvku manželům Junkovým na obnovu kulturní památky na dům čp.49
o provádění obecně prospěšných prací lidmi odsouzenými k výkonu těchto prací pro občany

Městyse Havlíčkova Borová alidi z blízkého okolí
o moŽnost kfátkodobého pronájmu klubovny v hasičské zbrojnici
o poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení panu A. Šiatatovi
o bezúplatný převod případně odprodej pozemků dle GP č. 460-51712007 zhotoveného

Geodézií Ledeč nad Sázavou do vlastnictví Městyse Havlíčkova Borová
o podání žádosti o dotace: Místní knihovna _ Knihovna 21. století' Mateřská škola - Program

obnovy venkova z MMR
o vyúčtování dotace na provoz autobusů zarok2009 a výši záloh na rok 2010
. zpracování projektové dokumentace na vybudování rekreačního rybníka a příslušenství dle již

vypracované studie firmou Drupos Havlíčkův Brod
o sepsání dohody o provedeni práce s panem Karlem Krčálem ohledně zabezpeěení provozu

obecního vodovodu
o ceník poplatků za stravování s platností od 1 .3.2010, odpisový plán roku 2010, hospodářský

výsledek za rok 2009 v částce 3.756,28,- Kč a rozdělení hospodářského výsledku
do rezervního fondu ve výši 3.256,28,- Kč a fondu odměn ve výši 500,- Kč

o podání žádosti na Ministerstvo kultury Čn o zapsáni sbírky Viktora Dobrovolného
do Centrální evidence sbírek

ZM neschvaluje:
o skácení stromů dle Žádostí pana Fejtka' Havlíčkova Borová a paní Rádlové, Peršíkov



Slovo zastupitele

Žádost o v]vsvětlení
Zádám o vysvětlení nově vzniklé občanské sdruŽení Nechceme kamiony pod okny. Jeho

iniciativa totiž s největší pravděpodobností způsobí, Že nebude opravena silnice Přibyslav - Šlavětín
a její další opÍavy se budou i další roky odbývat pouze ,,záplatovánim" '

SdruŽení argumentuje tím, Že se zvýší počet projíŽdějících kamionů. osobně se toho příliš
nebojím, ale nemám pro svou domněnku V Íuce žádnou analýzu, ostatně ani sdružení ji nemá. Kamionů
Se ve vsi uŽ nikdy zcela nezbavíme, dál budou jezdit do ACA, Story Enso, Pribiny, k místním
podnikatelům, jenže na druhou stranu právě tyhle podniky jsou asi největšími zaměstnavateli místních
lidí a buďme rádi, že maji práci.

Řada Borovských si totiŽ nezvolila obec za místo zaslouženého odpočinku ve stáří, ale musíme
odtud dojíŽdět za praci. A dalších x let budeme tedy dál jezďit po uzké, křivolaké a nebezpečné silnici.
Nevím, jestli si iniciátoři umí představit kaŽdodenní dojíždění teď v únoru třeba na Ransko.'.

Argumentům proti kamionům rozumím, ale mám-li si vybrat mezi rozšířenou a bezpečnější
silnicí a stávající komunikací plnou děr a vyboulenin, vyberu si tu první. Mám malé dítě a jet s kočárem
směrem na Modlíkov je o život - děsím se, kdy mě tam potkají auta v obou směrech. Samotná osoba
se,,připlácne" nazeď, ale to s kočárem nejde...

Nejsem si jistá' jestli sdružení domyslelo všechny důsledky své iniciativy, kterou ovlivní život
všech Borováků. A právě proto ho žádám, aby nám své postoje vysvětlilo. Snad tím zabránime
i polopravdám, že,'městys nic nedělá a nechce mít opravenou silnici". Naopak, městys dělal všechno
proto, aby opravenáby|a. Předem děkuji.

Hana Tonarová, zastupitel

Úraa městvse
Uřad městyse Havlíčkova Borová oznamuje, Že v kanceláři úřadu městyse se v}'bírají poplatk}':
- zapsa 200,_ Kč
- zavývoz popelnice 300,- Kč/osoba
- zapronajaté obecní pozemky
- za společnou elektřinu za rok 2009 na chodbách v obecních bytových domech čp. i 10, ěp.22O, čp. 345

Změna!
odečty vodoměrů se uskuteční k 30. 4. 2010' Pracovníci úřadu městyse budou provádět odečty
vodoměrůvtýdnu od 3. 5. do 7.5 2010. Vodné a stočné za období 1Ol20O9 - 4l2O1O se bude vybírat
od 17 . května do 31' května 2010.

Místní knihovna a Památník KHB
Pozvánka naNoc s Andersenem
Milé děti, naše pohádkové nocování se blíŽí (pátek 26' bÍezna 2010)' proto připomínám vyzvednutí
přihlášek u mě v knihovně. Nenechávejte to na poslední chvíli. Děkuji'

Památník KHB _ Jelikož byl veliký zájem o různobarevné svíčky, chtěla bych Vám sdělit' že od příštího
týdne budou v prodeji opět svíčky s motivem kostela sv. Víta a podobiznou našeho rodáka Karla
Havlíčka Borovského (55'- Kč/ 1ks). Svíčky si můžete zakoupit u mě v muzeu a na úřadu městyse.

Hana PůŽová. knihovnice

Poděkování
Dne 5. 2. 2010 se konal již 14. ročník Velké ceny ZŠ Lipnice nad Sázavou v šachu. Tohoto turnaje
se zúčastnili: Vilda Paušíma, Adam Paušíma' Bohouš Málek, Michal Balek, Pepa Andres, Jana
Andresová, ondřej Dejmal a Vašek Kubát s doprovodem Petra Kačura a Čeňka Paušímy. Turnaj byl
napínavý a hrálo se celkem 7 kol s přestávkami. Čtyri naši hráči se umístili v první desítce, což bylo
z celkového počtu 42 účastníků velikým úspěchem. Na 1. místě skončil Vilém Paušíma zYI. tÍídy.
Děkujeme všem za vzornou reprezentaci. Vilémovi přejeme mnoho dalších úspěchů.

Roman Brukner, starosta



Sbor dobrovolných hasičů

Jarní sběr železného šrotu
V sobotu 24. dubna 2010 se
Sběr proběhne také v osadách

uskuteční v naší obci sběr
Že|ezné Horky a Peršíkov.

kovového odpadu, připravte jej před své domy.
S těŽkými kusy Vám rádi pomůžeme.

SDH Havlíčkova Borová

Tělovychovná j ednota Sokol

Dětský karneval
Uskuteční se v neděli 14. bíezna 2010 ve 13.30 hodin v místní
sokolovně. Každá maska se může těšit na odměnu. Program
a občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné.

Rocková tancovačka s Mogulem . :

Fotbalový oddíl pořádá v sobotu 3. dubna 2010 v místní sokolovně taneční zábavu. Tentokrát
se představí kapela MOGUL, která se orientuje např. na hudbu skupin typu Helloween, Lordi' Bon Jovi
apod. Dobré náIady, pití i jídla bude dost. Těšíme se na Vás...

Poděkování
Vsobotu 13.2.2010 se děti (ročník 2001 _ 2003) zúčastnily ťotbalového turnaje vpřibyslavské hale.
V silné konkurenci důstojně vybojovali 6. místo a ocenění nejlepšího brankaře turnaje' Děkujeme
a přejeme další úspěchy.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili letošního roěníku masopustu, kteří
ťrnančně. Vybraný obnos bude určen na činnost dětí.

otevřeli a přispěli nejenom

ochotnický spolek JenTak

Humanitární sbírka
Sbírka pouŽitého ošacení (letní a ztmni oblečení, látky, lůžkoviny apod.) se uskuteční v pátek
l2.bÍezna 2010 (16.00 _ 18.00 hodin) a vsobotu 13. března 2010 (8.00 - 10.00 hodin). Vjiný
termín po domluvě s Hanou Půžovou (tel. 569 642123, osobně v muzeu). Sbírka se bude vybírat
v domě čp. 188 (,,Vopěnkovo' Lodivodovo") na náměstí, tak jako v minulém roce.

Pozvánka

Prodejní vÝstava keramik}'

nam

Srdečně všechny Zveme na prodejní výstavu keramiky Lenky Sedlákové z litkova, která se uskuteční
v sobotu 27. února 2010 v 13.00 hodin v zasedací místnosti Úradu městyse v Havlíčkově Borové.

Putování po Korsice
V sobotu dne 6. 3. 2010 od 18:00 hod.
uskuteční promítání fotografií Jaroslava
hory ve vnitrozemí, písečné plaže i města.
Přijďte si například poslechnout:

. jak funguje na Korsice doprava

. jak vypadá slavná stezka GR 20

. o nádhernépřírodnírezervaciScandola a Calanche
! o megalitických stavbách na Korsice
. o vzáiemné snášenlivosti Korsičanů a Francouzů
. o korkových dubech ajedlých kaštanech
. ojanovských věžích na pobřeŽí
. o nejslavnějším korsickém rodákovi Napoleonovi Bonaparte

...' a spoustu jiných zajímavostí a krásných obrázků.

se v zasedací místnosti Úradu městyse v Havlíěkově Borové
Panáčka o prázdninové cestě po Korsice. Navštívíme strmé



Klub maminek

Srdečně Zveme všechny maminky se svými ratolestmi, aby přišly mezi nás! Sejdeme se opět
v útery 2,bíezna 2010 v 16.00 hodin v domě ',Lukšovo" (modrá chaloupka vedle mlJzea KHB).
Tentokrát bude náplní schůzky polepování obrázků luštěninami. Neváhejte a přijďte mezi nás O

Inzerce

PoRADENsxÁ čINNOST V OBLASTI RoZvoJE oSoBNosTI

MONTESSORI PEDAGOGIKA A ONE BRAIN

Montessori pedagogika Havlíčkova Borová, Horecká 79
- v této oblasti nabízime připravené prostředí, které pomáhá dětem zapojit se do života' a poradenskou
činnost v oblasti chování dětí a jejich práce. Dopřejeme-li dítěti lx, nebo 2x v měsíci okamžik plného
soustředění v klidném a nerušeném prostředí' poznáme to na jeho chování.

Březen 2010
10.3. Otevřený program pro rodiče s dětmi od 3 let

10.00 - 16.00  D,-llhoď 70,-l2hoď

10.3. Sebejistota dětí - přednáška 15.00 - 17.00 / 50'-
- Které děti se musí sebejistotě učit a ziskávat sebejisté projevy
chování přes zkušenost?

- Které děti mají sebejisté projevy chování vrozené?
- zranitelnost sebejistých dětí

24.3. otevřený program pro rodiče s dětmi od 3 let
10.00 - 16.00 40,-l1hod. 70,-/2hod

24.3. Zál<|aďy matematiky 15.00 - 17.00 / 80,-
- práce s pomůckami pro matematiku postupem Marie Montessori
- matematika Montessort zaěínápojmem přibývá _ ubývá
- dítě pracuje s mnoŽstvim
- číselné symboly nabývají významu později

30.3. Práce s modelářskou hlínou 15.00 - 17.00 / t10,-
- volné zpracováni hlíny, při kterém se děti cítí a jsou plně

zainteresované
- určeno rodičům s dětmi od 5 do 15 let

Duben 2010
7.4. otevíený program pro rodiče a děti od 3 let

10.00 - 16.00  0,Jlhoď 70,-l2hod

7.4. Program pro děti ryžadující pozornost 15.00 _ 17.00 l 70,-
_ chceme, aby se dítě věnovalo postupu činnosti
- zainteresované dítě je ponořené do procesu a vnímá postup činnosti

one Brain - vyrovnávací cvičení pro zlepšení uěení a chování.

Kontakt: Věra Pavlíková72l 428 891Vera-Pavlikova@seznam.cz Na vybrané aktivity se prosím
předem hlaste. Děkuji.


